山东省人民政府办公厅

关于公布山东省高等学校首批“泰山学者”特聘教授岗位的通知
（鲁政办发[2004]91号）
各市人民政府，省政府各部门、各直属机构，各大企业，各高等院校：

为了深入实施人才强省战略，加强高等学校高层次人才队伍建设，根据《中共山东省委山东省人民政府关于实施“泰山学者”建设工程的意见》（鲁发[2003]20号），经评议遴选，研究决定设置山东省高等学校首批（2004至2008）“泰山学者”特聘教授岗位40个。现将岗位名单予以公布：

山东大学（１３个）

运筹学与控制论　物理化学　凝聚态物理　文艺学  中国古代史　 材料学　 机械制造及其自动化    产业经济学　内科学　 控制理论与控制工程　 热能工程  外国哲学　法学理论

中国海洋大学（5个）

水产品加工及贮藏工程  水生生物学  气象学  海洋化学 地图学与地理信息系统

石油大学（华东）（3个）

化学工艺  油气井工程  矿产普查与勘探

海军航空工程学院（1个）

通信与信息系统

山东农业大学（5个）

果树学  作物栽培学与耕作学   植物学   预防兽医学  农业经济管理

山东师范大学（3个）

中国现当代文学   发展与教育心理学   管理科学与工程

山东科技大学（3个）

采矿工程   大地测量学与测量工程   计算机软件与理论

青岛大学（3个）

眼科学   病原生物学   系统理论

山东中医药大学（2个）

中医基础理论   中药学

曲阜师范大学（1个）

中国古代文学

青岛科技大学（1个）

化学工程

                            山东省人民政府办公厅
                            二○○四年十一月五日